
Asociace svazů chovatelů koní České republiky, z. s. 

U Hřebčince 479, 39701 Písek, IČ: 00551643 

 

PŘÍSPĚVKOVÝ ŘÁD 
(znění platné od 1.1.2024) 

 

I. Obecná ustanovení 

 

I.1. Členské příspěvky jsou jedním ze základních zdrojů příjmů Asociace svazů chovatelů koní České 

republiky, z. s. (dále jen „ASCHK ČR"). Jejich řádné a včasné placení patří k základním povinnostem 

členů ASCHK ČR. 

 

I.2. Příspěvkový řád je přijímán v souladu s čl. 10 odst. 10.3. pododst. 10.3.4. Stanov ASCHK ČR a 

stanovuje v souladu se Stanovami ASCHK ČR jednotný postup při vybírání a úhradě členských 

příspěvků. 

II. Členské příspěvky 

 

II.1. Členský příspěvek je koncipován jako Členský příspěvek dle počtu osob. 

 

II.2. Členský příspěvek dle počtu osob je stanoven sazbou za každou osobu uvedenou v Seznamu 

členů doručeného ASCHK ČR členem (spolkem) ASCHK ČR. 

 

II.3. Na základě tohoto Příspěvkového řádu ASCHK ČR činí Členský příspěvek dle počtu osob (dále jen 

„členský příspěvek“) 200,- Kč za každou řádně nahlášenou osobu (dále jen „řádně nahlášená osoba“), 

která je členem právnické osoby, jež je členem spolku ASCHK ČR. Za řádně nahlášenou osobu se 

považuje fyzická nebo právnická osoba uvedená v Seznamu členů, který obsahuje všechny povinné 

údaje, a je členem ASCHK ČR doručen elektronicky nebo v listinné podobě na adresu ASCHK ČR ve 

lhůtě stanovené tímto Příspěvkovým řádem, a zároveň je za ni uhrazen členský příspěvek. 

 

III. Seznam členů 

 

III.1. Seznam členů musí obsahovat povinné údaje řádně nahlášených osob uvedené v článku III.1.1. a 

III.1.2.. Pokud u nahlášené osoby nejsou uvedeny povinné údaje, tato položka je neplatná a nahlášená 

osoba nebude evidována jako člen ASCHK ČR. 

III.1.1. fyzická osoba: příjmení, jméno, adresa trvalého pobytu; 

III.1.2. právnická osoba: název právnické osoby, IČO, adresa sídla, osoba oprávněná za právnickou 

osobu jednat. 

 

III.2. Seznam členů může obsahovat tyto doporučené údaje: e-mailová adresa, telefonní číslo, 

korespondenční adresa. 

 

III.3. ASCHK ČR může požadovat u nahlášené osoby doplnění roku narození nebo doplnění informace, 

zda se jedná např. o otce či syna či vnuka - v případě rodinných příslušníků se shodnými osobními 

údaji evidovanými v databázi chovatelů ASCHK ČR. 

 

III.4. Doporučený formát pro Seznam členů je tabulka v souboru MS Excel, kde jsou řádně nahlášené 

osoby řazeny dle následujícího vzoru (zde vzor pro fyzické osoby): 

Příjmení  /  Jméno  /   Ulice  /  Č. p.  /  Obec  /  PSČ  /  e-mail  /  telefon 



Tabulka je přílohou e-mailové zprávy (není vložena do textu e-mailu). 

Za seznam členů nelze považovat obrázek vložený do e-mailové zprávy, který přes svoji velikost nelze 

vytisknout tak, aby povinné údaje o členech byly čitelné. 

 

III.5. Od 1.1. nového roku ASCHK ČR používá seznam členů z předešlého roku. 

Členové ASCHK ČR (sdružené spolky) jsou povinni každý rok doručit kanceláři aktuální Seznam členů 

spolku (řádně nahlášených osob, za které odvede členské příspěvky) nejpozději do 15. 3. příslušného 

kalendářního roku. Počet členů spolku nahlášených do 15.3. je směrodatný pro určení počtu delegátů 

spolku na valnou hromadu ASCHK ČR. Osoby, za které spolek neodvádí členské příspěvky do ASCHK 

ČR, se do Seznamu členů neuvádějí. 

 

III.6. Nedoručí-li člen ASCHK ČR (spolek) Seznam členů do 15.3. příslušného kalendářního roku, bude 

ze strany ASCHK ČR vyzván k nápravě. Lhůta k nápravě činí 15 kalendářních dnů. Nedodá-li člen 

ASCHK ČR (spolek) Seznam členů ani po marném uplynutí lhůty k nápravě, stanovené ve výzvě ASCHK 

ČR, je tímto založen důvod pro vyloučení člena ASCHK ČR (spolku). 

Nedojde-li v určené lhůtě k nápravě, bude členům spolku, kteří zůstali v evidenci ASCHK ČR 

z minulého roku, odejmuto členství v ASCHK ČR. 

 

III.7. Dohlášení člena 

Spolky mohou dohlásit své členy v průběhu celého roku. Ve zprávě pro ASCHK ČR bude uveden 

předmět zprávy „Dohlášení člena“. Při dohlášení člena neposílá spolek celý seznam členů, ale pouze 

údaje konkrétního dohlašovaného člena. 

Dohlášený člen má nárok na výhody z členství ode dne, kdy ho spolek dohlásil ASCHK ČR (ne zpětně). 

Členský příspěvek za dohlášeného člena je splatný dle článku IV.2. 

 

IV. Úhrada členských příspěvků 

 

IV.1. Členské příspěvky vycházející z počtu osob uvedených v Seznamu členů za příslušný kalendářní 

rok musí členové ASCHK ČR (spolky) uhradit nejpozději do 31. 3. každého kalendářního roku. 

 

IV.2. Členské příspěvky za členy nahlášené do 15.3. jsou splatné do 31.3.. 

Členské příspěvky za členy dohlášené po 15.3. jsou splatné do 15 dnů od dohlášení.  

 

IV.3 Každý spolek obdrží svůj vlastní variabilní symbol, který bude používat pro všechny platby 

členských příspěvků. 

 

IV.4. Po uhrazení členských příspěvků ASCHK vystaví doklad. 

 

IV.5. V případě neuhrazení členského příspěvku řádně, včas a ve stanovené výši, bude člen ASCHK ČR 

vyzván ze strany ASCHK ČR k nápravě. Lhůta k nápravě činí 15 kalendářních dnů. Neuhradí-li 

člen ASCHK ČR (spolek) členský příspěvek ani po marném uplynutí lhůty, stanovené k nápravě ve 

výzvě ASCHK ČR, zanikne po uplynutí této lhůty jeho členství v ASCHK ČR. 

 

IV.6. V případě zániku členství v ASCHK ČR jsou členské příspěvky nevratné. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

V.1. Tento příspěvkový řád byl schválen Prezidiem ASCHK ČR dne 20.10.2023 per rollam a nabývá 

účinnosti dne 1.1.2024. 

 


